
          

 

    OBEC MÍROVÁ, Mírová 40, 357 35 Chodov u Karlových Var 1 

 

 
 

INFORMACE O ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ 
 

V OBCI MÍROVÁ JE MOŽNÉ ODDĚLĚNĚ SOUSTŘEĎOVAT TŘÍDĚNÝ 

ODPAD A TO: 

PAPÍR A LEPENKA 

PLASTY 

KOVOVÝ ODPAD 

OLEJE 

NÁPOJOVÝ KARTON 

SKLO 

TEXTIL 

BIOLOGICKÝ ROZLOŽITELNÝ ODPAD 

SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 

JINÉ MOTOROVÉ, PŘEVODOVÉ A MAZACÍ OLEJE 

OBJEMNÝ ODPAD 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

 

A TO DO PŘISTAVENÝCH KONTEJNEROVÝCH NÁDOB, 

ROZMÍSTĚNÝCH V OBCI MÍROVÁ. 

 

Dále je možné využít pro občany obce Mírová sběrný dvůr Chodovských 

technicko-ekologických služeb ve městě Chodov.  

 

2 krát ročně probíhá svoz nebezpečného odpadu na předem stanovených 

místech a v určeném dni a čase, o kterých obec Mírová informuje předem na 

úřední desce a dále letáky do poštovních schránek.  

 

2 krát ročně dále probíhá mobilní sběr velkoobjemového odpadu do 

kontejnerů rozmístěných na předem stanovených místech v určených dnech, o 

kterých obec Mírová informuje předem na úřední desce a dále letáky do 

poštovních schránek.  

 

Sběr tříděného, velkoobjemového, směsného komunálního odpadu zajišťuje 

firma Chodovské technicko -ekologické služby s.r.o. Chodov. 

 

Svoz nebezpečného odpadu zajišťuje firma SUAS Skládková s.r.o., Vintířov. 



 

Svoz textilu zajišťuje firma TextilEco s.r.o. 

 

Prevencí je předcházení vzniku odpadů. 

Předcházením vzniku odpadu se rozumí opatření přijatá předtím, než se movitá 

věc stane odpadem, která omezují nepříznivé dopady vzniklého odpadu na 

životní prostředí a zdraví lidí, omezují obsah nebezpečných látek v materiálech a 

výrobcích nebo omezují množství odpadu, a to i prostřednictvím opětovného 

použití výrobků nebo jejich částí k původnímu účelu nebo prodloužením 

životnosti výrobků. 

Prevence v odpadovém hospodářství by tak měla směřovat jednak ke snižování 

množství vznikajících odpadů, jednak ke snižování jejich nebezpečných 

vlastností, které mají nepříznivý dopad na životní prostředí a zdraví obyvatel. 

Problematika předcházení vzniku odpadů má velice široký obsah. Předcházení 

vzniku odpadů se týká sektoru nakládání s odpady, ale rovněž těžebního sektoru, 

výrobního průmyslu, designu, návrhářů, projektantů, poskytovatelů služeb, 

vzdělávání a osvěty, veřejné i soukromé spotřeby. 

OBEC MÍROVÁ V ROCE 2022 VYPRODUKOVALA ODPADY V T: 

 

Nebezpečný odpad   0,582000 

Papír a lepenka 11,299890 

Sklo   7,186770 

Oděvy   0,858000 

Nebezpečný odpad   0,054000 

Plasty 10,097930 

Kovy   3,542050 

Biologicky rozložitelný odpad 13,381260 

Směsný komunální odpad 56,182660 

Objemný odpad 13,520000 

Jiné motorové, převodové a mazací oleje   0,030000  

Nebezpečný odpad   0,080000 

Nebezpečný odpad   0,012000 

 

Celková částka vynaložená na svoz odpadů za rok 2022 činí 314.179,50,- Kč.  

Celková částka příjmů za obecní systém odpadového hospodářství 159.426,- Kč. 

 

Ing. Lenka Baštová 

Starostka obce Mírová 

Mírová 40 

357 35 Mírová 

Tel.777 910 987 

Email: starostka.mirova@seznam.cz 

mailto:starostka.mirova@seznam.cz

